АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

26.01.2018                                                                            № 67-п
О реорганизации муниципального казенного

учреждения «Отдел культуры администрации

Саянского района» в форме присоединения к нему

муниципального казенного учреждения «Отдел

молодежной политики, физической культуры и

спорта администрации Саянского района»

В соответствии со статьями 57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях исполнения решения Саянского районного Совета депутатов от 25.12.2017 № 33-152 «Об утверждении структуры администрации Саянского района», постановление администрации Саянского района от 08.09.2011 № 507-п «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Саянского района, утверждения уставов муниципальных учреждений Саянского района и внесение в них изменений», руководствуясь статьей 62.1, 81, 89 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное казенное учреждение «Отдел культуры администрации Саянского района» (далее – МКУ «Отдел культуры») в форме присоединения к нему муниципального казенного учреждения «Отдел молодежной политики, физической культуры и спорта администрации Саянского района» (далее – МКУ ОМПФКиС).
2. Установить, что в результате реорганизации МКУ ОМПФКиС прекращает свою деятельность, а его права и обязанности переходят к МКУ «Отдел культуры».
3. Произвести следующие перераспределения подведомственности учреждений:

3.1. Муниципальное бюджетное учреждение Молодежный Центр «Саяны» передать в подведомственность заместителю главы Саянского района по социальным вопросам (Захаров И.А.);

3.2. Муниципальное бюджетное учреждение Спортивная школа Саянского района, муниципальное казенное учреждение Центр тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» Саянского района «Агинское» передать в подведомственность специалисту по спорту администрации Саянского района.
4. Начальнику МКУ ОМПФКиС (Чепель С.А.) сократить вакантную должность инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций МКУ ОМПФКиС с 01.01.2018.

5. Начальнику МКУ «Отдел культуры» (С.А. Гончарова):

5.1. Привести в соответствие учредительные документы в сроки установленные законодательством Российской Федерации, с учетом присоединения МКУ ОМПФКиС, в которых добавить информацию об изменении основных целей деятельности и об изменении штатной численности;

5.2. Провести полную инвентаризацию имущества и финансовых обязательств МКУ ОМПФКиС;

5.3. Подготовить и обеспечить утверждение передаточных актов главой Саянского района, предоставить их в отдел имущественных и земельных отношений администрации Саянского района;

5.4. Обеспечить в порядке, установленном законодательством, государственную регистрацию изменений в Устав МКУ «Отдел культуры» и представление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц, сведений для внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности МКУ ОМПФКиС.

6. Отделу имущественных и земельных отношений администрации Саянского района (Горькавая Н.И.):

6.1. Принять участие в инвентаризации имущества МКУ ОМПФКиС;

6.2. Передать МКУ «Отдел культуры» имущество МКУ ОМПФКиС                на праве оперативного управления.

7. Руководителю МКУ «Финансово-экономическое управление администрации Саянского района» (Иванова М.А.) внести соответствующие изменения в бюджет на 2018 год и пла новый период 2019-2020 годы.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                   на заместителя главы Саянского района по социальным вопросам (Захаров И.А.).

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете «Присаянье» и подлежит размещению на официальном сайте Саянского района.

Глава Саянского района                                                                       И.В. Данилин